
Kath. Kindergarten St. Gabriel 
Schlierbacher Straße 19 
73230 Kirchheim unter Teck 
Telefon 07021/92141-28 
E-Mail: StGabriel.Kirchheim@kiga.drs.de 
 

 
 
 
 

GEBÜHRENSATZUNG 
 
 

Beitrag für die Grundöffnungszeit von 7.30 Uhr – 13.30 Uhr: 
 
€ 122,00 Familie mit 1 Kind 
€   93,00 Familie mit 2 Kindern 
€   62,00 Familie mit 3 Kindern 
beitragsfrei für Familien ab 4 Kindern 
                   
Beitrag für Zeitmodule nachmittags: 
 
je Stunde € 1,22 / € 0,93 / € 0,62  
 
Kleinkindzuschlag für die U3-Gruppe: 
 
100 % auf Grundgebühr und Zeitmodule 
 
Preis pro Mittagessen: € 3,70 
 
 

 


